
VENSKABSFORENINGEN DANMARK-MALI 
Association des Amis du Mali 

1/5 

________________________________________________________________________________ 
 

c/o Karen Mohr Sokkelund, Box 1923, 1023 Kbh K. • www.malinyt.dk • kontakt@malinyt.dk 

REFERAT 
 

af den ordinære generalforsamling i 
Venskabsforeningen Danmark-Mali 

mandag den 31. maj 2010, kl. 19 
hos DanAfrika Kultur, Nordre Fasanvej 192-194, kld., 2000 Frederiksberg 

 
Deltagere: Karen Mohr Sokkelund, Karen Hammer, Lise Blom, Assetou Sidibé Christensen, Lars 
Friberg Christensen, Lamine Sissoko og Svend Erik Sokkelund.  
 
Afbud fra: Abdoul Maïga, Maria Milland, Jette Drewsen, Abdoulaye Traore og Signe Marie Cold-
Ravnkilde. 
 
1. Valg af dirigent og referent 
Lamine Sissoko blev valgt som dirigent, Lise Blom er som foreningens sekretær referent.  
 
2. Formandens beretning for perioden maj 2009-maj 2010  
v/ Karen Mohr Sokkelund, formand 
 
Bestyrelsens medlemmer har også i det forgangne år rejst meget, men vi har været i kontakt på 
mail. Der er afholdt to bestyrelsesmøder, ligesom bestyrelsens medlemmer har været samlet ved 
forskellige aktiviteter, som foreningen har stået for.  
 
Hjemmeside  
Venskabsforeningen Danmark-Mali har endelig fået en ny hjemmeside. Den har stadig adressen 
www.malinyt.dk – men vi har også købt domænerne: malivenner.dk og amisdumali.dk, der også 
peger på vores hjemmeside. Med den nye hjemmeside kan flere personer lægge tekst og billeder på 
siden. Bestyrelsen modtager gerne ideer og forslag til hjemmesiden. Medlemmer, der har lyst til at 
arbejde med hjemmesiden, kan henvende sig til bestyrelsen. Karen Mohr Sokkelund og Lise kan 
instruere i systemet, der er meget enkelt at bruge.  
Bestyrelsen hyrede en professionel hjemmesidedesigner til en workshop i efteråret 2009. Her fik vi 
hjemmesiden sat op og fik masser af fif til at få den til at fungere – både teknisk og praktisk, så vi 
bedre kan målrette hjemmesiden til folk med interesse for Mali. 
 
Facebook  
Venskabsforeningen har nu også en fanside på Facebook. Her lægger vi korte meddelelser, invita-
tioner og linker til artikler med relation til Mali. Facebook-siden har allerede 146 fans og mellem 
200 til 500 besøg hver uge. Alle fans kan lægge tekster, fotos og links på siden, ligesom de kan 
kommentere de indlæg, der allerede er postet. 
Udfordringen for foreningen er at få flere af sidens brugere til at melde sig ind i foreningen. Vores 
kontingent er lavt, og vi arbejder frivilligt, men der er stadig behov for penge til at drive forenin-
gens aktiviteter. 
 
Containere 
Venskabsforeningen Danmark-Mali sender ikke længere containere via Renoverings- og transport-
bevillingen, som administreres af MS. Det tidligere bestyrelsesmedlem Hassane S. Maïga søger i 
stedet privat gennem ordningen. 
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Arrangementer 
Foreningen har afholdt tre arrangementer det forgangne år: 
 
Den 6. november 2009 afholdt Venskabsforeningen Danmark-Mali arrangementet ’Mali i 
øjenhøjde’ med bestyrelsesmedlem Lise Blom i Danafrikas fredagscafe. Omkring 15 personer 
deltog i arrangementet, debatterede og nød den velsmagende afrikanske mad i cafeen. 
 
Den 12. marts 2010 viste Venskabsforeningen Danmark-Mali filmen ’Faraw – Une mère des 
sables’ af filminstruktør Abdoulaye Ascofare i Danafrikas fredagscafe. Filmen blev præsenteret af 
bestyrelsesmedlem Karen Hammer. Omkring 20 personer deltog i arrangementet. 
 
Den 11. maj 2010 afholdt Venskabsforeningen Danmark-Mali et inspirationsmøde om Malis første 
50 år som selvstændig nation. Lamine Sissoko gav et historisk overblik over perioden, der gentagne 
gange lagde op til debat mellem de syv spørgelystne deltagere. Mødet rundede af med forslag til, 
hvordan foreningen kan fejre Mali til september. 
 
Oplysningsaktiviteter  
Foreningen får mange henvendelser fra journalister, studerende og unge, som er interesserede i 
frivilligt arbejde og praktikophold, samt turister, der beder om gode råd til rejsen. Bestyrelsen 
svarer på henvendelserne eller sender folk videre til en med mere forstand på emnet. Giv 
bestyrelsen besked, hvis du har en særlig viden og erfaring fra Mali, som du gerne vil dele med 
interesserede, så vi kan henvise til dig, hvis det er aktuelt.  
 
I foråret 2010 blev Venskabsforeningen opfordret til at bidrage til undervisningen i faget 
Francophonie på Handelshøjskolen i Århus, der satte fokus på Mali. Lamine Sissoko deltog.  
 
Derudover har vi sendt mails til foreningens medlemmer (samt en kreds af interesserede, mulige 
medlemmer) med nyt om relevante arrangementer om Mali og malinesisk kultur. Og vi har hjulpet 
både koncertarrangører, teaterfolk og andre aktører med at udbrede kendskabet til deres arrange-
menter. Da Bassekou Kouyaté i maj 2010 spillede på Global, kunne vi som tak tilbyde medlem-
merne billige billetter. 
 
Klimatopmødet og Malis præsident 
2009 sluttede af med en på mange måder stor begivenhed, idet Venskabsforeningens medlemmer 
sammen med herboende malinesere fik lejlighed til at møde og hilse på Malis præsident, Amadou 
Toumani Touré (ATT), da han var i Danmark for at deltage i Klimatopmødet. 
 
Mødet med ATT fandt sted på hans hotel og foregik i en både munter og behagelig tone, idet 
præsidenten fra begyndelsen lod forstå, at vi var ‘en famille‘, og at han havde efterladt etiketten 
uden for døren. Alligevel blev stort set alt filmet til Malis nationale tv, der trofast fulgte præsi-
denten under hans besøg i Danmark. 
 
Det var Malis ihærdige ambassadør, Fatoumata Siré Diakité, der normalt er hjemmehørende i 
Berlin, der havde knoklet for at få mødet i stand. Det var da også først og fremmest de herboende 
malineseres møde med deres præsident, men i løbet af de 90 minutter, mødet varede, blev der også 
tid til at præsentere foreningen, udveksle gaver og til at stille konkrete spørgsmål til ATT, der 
lovede at tage hånd om flere af de problemer, der blev rejst, når han igen var hjemme i Mali. 
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Dagen før præsenterede ATT og Malis miljøminister, Yiemoko Sangara, The African Charter samt 
en række eksempler på klimaforbedrende projekter ved et arrangement i Cinemateket, som sluttede 
med en skøn, intim koncert med Salif Keïta, som foreningens medlemmer naturligvis også var 
inviteret med til.  
 
3. Forelæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab  
v/Karen Mohr Sokkelund, kasserer 
 
Medlemmer, der ønsker at se regnskabet, kan få det tilsendt ved at kontakte kassereren på mobil 
2098 7882 eller kasserer@malinyt.dk. 
 
Debat om regnskabet: 
Foreningen har ikke så mange penge i kassen til de aktiviteter, den gerne vil sætte i gang. Det 
skyldes, at en del medlemmer glemmer at betale kontingent. 
 
Kun 28 af 56 medlemmer har betalt for 2009, og 19 af dem har heller ikke betalt for 2008. 
Bestyrelsen vurderer, at de mange manglende betalinger skyldes, at vi har samlet forsendelserne. 
Medlemmerne har modtaget for meget forskelligt i samme brev eller mail og dermed overset 
opkrævning af kontingent. I fremtiden sender vi opkrævning af kontingent separat.  
 
Udgifterne til hjemmesiden er ekstraordinært høje for 2009. Det skyldes, at Venskabsforeningens 
hjemmeside nu er bygget i et system, der hedder WordPress. For at understøtte teknikken i det nye 
system har det været nødvendigt at skifte webhotel. Der er derudover betalt for en kort workshop i 
WordPress for bestyrelsen. 
 
Regnskabet blev godkendt. 
 
4. Planer for det kommende år  
v/Lise Blom 
 
Mali fylder 50 år 
Venskabsforeningen deltager i arrangementet Africa50, som finder sted i Huset i Magstræde i 
København mellem den 10. og 25. september. I første omgang arbejder bestyrelsen på at arrangere 
en koncert med de unge kvindelige musikere Doussou Koulibaly, Kèmè Sidibé, Mouneïssa 
Tandina. De er i forvejen i Danmark, hvor de deltager i det musikalske projekt KonoKone under 
MY World Images. Der er søgt om økonomisk støtte til arrangementet fra Center for Kultur og 
Udvikling. 
 
Africa50 vil ud over musik også indeholde digtoplæsning, film, konference og fotoudstilling.  
Venskabsforeningen Danmark-Vestafrika har taget initiativ til arrangementet, og en arbejdsgruppe 
er ansvarlig for programmet. Lamine Sissoko og Lise Blom melder sig til planlægningen af 
aktiviteter til Africa50. De deltager i et koordineringsmøde med arrangørerne af Africa50. 
 
Venskabsforeningen Danmark-Mali vil også fejre selvstændigheden for foreningens medlemmer 
sammen med herboende malinesere. Det bliver et mindre arrangement med mad fra Mali og 
underholdning. Bestyrelsen arbejder videre med ideen. Assetou vil gerne være med til at arrangere 
festen. Generalforsamlingen opfordrer alle, der er interesserede i at deltage i planlægningen af 
arrangementet, til at give bestyrelsen besked. Generalforsamlingen taler om at finde en weekend 
efter selve selvstændighedsdagen den 22. september, som er en onsdag. Bestyrelsen finder en dato 



VENSKABSFORENINGEN DANMARK-MALI 
Association des Amis du Mali 

4/5 

________________________________________________________________________________ 
 

c/o Karen Mohr Sokkelund, Box 1923, 1023 Kbh K. • www.malinyt.dk • kontakt@malinyt.dk 

og folk til at stå for mad og festens indhold. Bestyrelsen undersøger om Malis ambassade i Berlin 
giver tilskud til en fest.  
 
Karen Mohr Sokkelund undersøger, om foreningen kan få en kopi af de historiske film fra Mali, der 
er blevet restaureret og digitaliseret i Danmark i den forgangne vinter. De historiske film er blevet 
samlet til en film, som skal på turne i Mali med tre danskfinansierede mobile biografer. General-
forsamlingen vil gerne have mulighed for at se filmene. 
 
Arrangementer 
Venskabsforeningen fortsætter med arrangementer i samarbejde med Danafrikas fredagscafe. Der 
vil blandt andet blive vist film om musikeren KarKar, der var populær i 1960’erne.  
Et andet muligt arrangement kan handle om praktik og frivilligt arbejde i Mali. Formålet er at samle 
op på de erfaringer, der er allerede er for praktikophold, så vi kan inspirere flere til at beskæftige sig 
med Mali. En del henvender sig til foreningen for at søge information om mulighederne i Mali. 
Bestyrelsen undersøger, om der er basis for sådan et arrangement. 
 
Undervisning i bambara 
Undervisning for personer, der gerne vil introduceres til sproget inden et projekt, et ophold eller en 
rejse. Det skal være en introduktion til sproget og dets struktur – uden grammatisk terperi. Det kan 
foregå en gang om ugen eller måneden. 
Ud over egne medlemmer kunne undervisningen være aktuel for studerende, der skal i praktik eller 
udsendte fra forskellige organisationer. I første omgang kan interesserede fra foreningen forsøge sig 
uformelt, men det kunne være et projekt, der kunne søges støtte til – hvis det tænkes og formuleres 
rigtigt. 
Lamine Sissoko vil gerne stå for en studiegruppe i Bambara. Bestyrelsen giver besked om tidspunkt 
og indhold efter sommerferien. Nogle medlemmer har allerede undervisningsmateriale på bambara. 
Giv bestyrelsen besked, hvis du har undervisningsmateriale og bøger på bambara, som foreningen 
må bruge til undervisning. 
 
Oplysningsaktiviteter 
Hjemmesiden vil naturligvis blive udbygget løbende med mere materiale om Mali – også gerne 
flere billeder fra Mali.  
Venskabsforeningen vil også gerne gøre mere for at skabe overblik over de efterhånden mange 
forskellige danske projekter, der er blevet sat i gang i Mali. Ideen er at udvide hjemmesiden med en 
sektion, der skal rumme præsentationer af alle disse projekter, store som små. 
Svend Erik melder sig til at samle historier fra studerende, der har været i Mali i forbindelse med 
deres uddannelse. 
 
5. Behandling af indkomne forslag 
Der var ingen indkomne forslag. 
 
6. Fastsættelse af kontingent 
Bestyrelsen foreslår kontingent på 100 kroner for enkeltpersoner (uændret) og 500 kroner for 
virksomheder (nyt). 
 
Det nye kontingent for virksomheder blev vedtaget sammen med det uændrede kontingent for 
enkeltpersoner og foreninger. 
Det blev diskuteret om det nye kontingent for virksomheder også skal gælde for større 
organisationer. Men generalforsamlingen mener, at det udelukkende skal gælde for virksomheder. 
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Svend Erik Sokkelund spørger om regler for virksomheders skattefradrag. Ingen melder sig til at 
undersøge sagen, det må virksomhederne selv finde ud af. 
Svend Erik Sokkelund og bestyrelsen finder ud af, hvilke virksomheder der har aktiviteter i Mali. 
 
7. Valg af bestyrelse, suppleanter og revisor 
Karen Mohr Sokkelund, Karen Hammer, Lise Blom og Abdoul Maïga blev genvalgt til bestyrelsen. 
Nye medlemmer er Lamine Sissoko og Maria Milland, Assetou Sidibé er suppleant. Inger Krogh 
fortsætter som revisor. 
 
Bestyrelsen har konstitueret sig: 
 

• Formand: Karen Mohr Sokkelund 
• Næstformand: Lamine Sissoko 
• Kasserer: Maria Milland 
• Sekretær: Lise Blom 
• Bestyrelsesmedlemmer: Karen Hammer og Abdoul Maïga 
• Suppleant: Assetou Sidibé 

 
8. Eventuelt 
Foreningen har sendt et økologisk puslesæt som barselsgave til Signe Marie Cold-Ravnkilde. Signe 
har været en flittig suppleant i bestyrelsen i 2009. 
 
 
København, den 22. juni 2010 
 
Referat v/Lise Blom 
 
 


